CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

INDICO à Exma. Sra. Diretora do Departamento Regional de

Saúde – DRS VIII, Lucy Juazeiro, especial atenção no sentido de

interceder aos órgãos estaduais competentes a inclusão, com

prioridade, os deficientes físicos no programa de vacinação do Estado

de São Paulo.

Tal prioridade é justificada pois os deficientes encontram-

se, em sua maioria, em grupos populacionais caracterizados pela

vulnerabilidade social e econômica que os colocam em situação de maior

exposição à infecção e impacto pela doença, conforme defende o ofício

encaminhado pela Associação dos Deficientes Físicos de Franca e Região

– Adefi.

Visando a aperfeiçoar o processo de vacinação no Município,

é a presente Indicação, atendendo à reivindicação da população

vulnerável dos deficientes físicos.

Que a presente indicação seja encaminhada ao DRS VIII, na

Av. Wilson Sábio de Mello, nº1833, no Polo Industrial São Bernardo.

Câmara Municipal, 26 de abril de 2021.

_________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br